www.amunes.es.gov.br

291
DOM/ES - Edição Nº2.230

Vitória, sexta-feira, 17 de Março de 2023 291
DOM/ES - Edição Nº2.230

Vitória, sexta-feira, 17 de Março de 2023Vitória, sexta-feira, 17 de Março de 2023

Resolução

RESOLUÇÃO 003/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições
legais que lhes foram conferidas pela Lei n° 108, de
22 de junho de 1999 e suas alterações pela Lei n.º
409, de 28 de junho de 2007, Lei n.º 596, de 13
de julho de 2010 e Lei n.º 692, de 24 de setembro
de 2012, conforme deliberação da Plenária, Reunida
Ordinariamente no dia 16 de março de 2023 - Ata Nº
002/2023 e,
CONSIDERANDO a continuidade dos serviços
prestados por este Conselho,

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a Comissão Eleitoral, composta
pelos seguintes Conselheiros (as) Municipais dos
Direitos da Criança e do Adolescente de São Roque
do Canaã, tendo como objetivo o processo de escolha
da eleição unificada do Conselho Tutelar, formada
por: Sônia Regina  Verginio Pereira Representante
da Sociedade Civil, Fabiana Nunes Siqueira Laurette
Representante da Sociedade Civil, Júlio José Priori
Representante do Poder Público, Jorge Luis Margon,
Representante da Sociedade Civil.

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

São Roque do Canaã - ES, 16 de março de 2023.

_________________________
SONIA REGINA VERGINIO PEREIRA
Presidente do CMDCA - São Roque do Canaã - ES

Protocolo 1047603

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000018/2023

Processo nº. 000988/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE NATUREZA CONTÍNUA DE FORNECIMENTO DE
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (SCM)
DE FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA
TRANSPORTE DE DADOS UTILIZANDO TECNOLOGIA
DE INTERCONEXÃO DA SEDE DA PREFEITURA ATÉ
AS UNIDADES MUNICIPAIS - 71 PONTOS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000018/2023, no
valor de R$ 85.080,00 (oitenta e cinco mil oitenta
reais). Em favor  da empresa SF INFO REDE LTDA
ME no lote 1 no valor total de R$ 85.080,00 (oitenta
e cinco mil oitenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 15 de março de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1047228

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000018/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000018/2023.

RESULTADO

SF INFO REDE LTDA ME no lote 1 no valor total de R$
85.080,00 (oitenta e cinco mil oitenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 16 de março de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1047229

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000011/2023

Processo nº. 006356/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS PARA ATENDER
A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUISVA ME E ITENS AMPLA
PARTICIPACAO.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000011/2023, no
valor de R$ 649.540,25 (seiscentos e quarenta e
nove mil quinhentos e quarenta reais e vinte e cinco
centavos). Em favor  da empresa BRX NITEROI
ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63
e 64 no valor total de R$ 649.540,25 (seiscentos e
quarenta e nove mil quinhentos e quarenta reais e
vinte e cinco centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 16 de março de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1047295

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000011/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000011/2023.

RESULTADO

BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

www.amunes.es.gov.br

292
DOM/ES - Edição Nº2.230

Vitória, sexta-feira, 17 de Março de 2023

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63 e 64 no valor total de R$ 649.540,25
(seiscentos e quarenta e nove mil quinhentos e
quarenta reais e vinte e cinco centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 16 de março de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1047297

Portaria

PORTARIA Nº 2.330/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI,
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa
SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações, Decreto Municipal nº
2506/2015, que trata do Sistema de Registro de
Preços e Contratos Administrativos e IN 58/2019 do
TCE/ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou as
seguintes Atas de Registro de Preços:

Ata de Registro de Preços de nº 41/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa
FABRIK SOLUCAO EIRELI,  no valor de R$ 529.515,28
(quinhentos e vinte e nove mil quinhentos e quinze
reais e vinte e oito centavos);

Ata de Registro de Preços de nº 42/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa N
C E GALDINO,  no valor de R$ 613.661,25 (seiscentos
e treze mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte
e cinco centavos);

Ata de Registro de Preços de nº 43/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP,
no valor de R$ 290.206,50 (duzentos e noventa mil
duzentos e seis reais e cinquenta centavos);

Ata de Registro de Preços de nº 44/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa
EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO
LTDA,  no valor de R$ 5.797,40 (cinco mil setecentos
e noventa e sete reais e quarenta centavos);

Ata de Registro de Preços de nº 45/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa
ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA,  no
valor de R$ 39.872,03 (trinta e nove mil oitocentos e
setenta e dois reais e três centavos);

Ata de Registro de Preços de nº 46/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa
COSTA RICA COMERCIAL LTDA,  no valor de R$
1.900,00 (hum mil e novecentos reais);

Ata de Registro de Preços de nº 47/2023, referente
ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, com a empresa
DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI,  no valor de
R$ 34.139,20 (trinta e quatro mil cento e trinta e
nove reais e vinte centavos).

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS, com
vigência de 10 de março de 2023 à 09 de março de
2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores
como Fiscais e Fiscais Substitutos:

Secretaria Municipal de Educação: ALINE APARECIDA
PIANZOLI, matrícula nº 962941, ocupante do cargo
de Coordenação de Atividades Administrativas, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, tendo como
fiscal substituto CRISTIANE SCABELO GALAVOTTI,
matrícula nº 532045, ocupante do cargo de Auxiliar
de Secretaria Escolar, lotada na Secretaria Municipal
de Educação;

Secretaria  Municipal  de  Saúde: EVANDO
ZAMBÃO, matrícula nº 965005, ocupante do cargo
de Coordenação de Compras e Patrimonio, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, tendo como
fiscal substituto CARLOS HENRIQUE MIGUEL DE
SOUZA JUNIOR, matrícula nº 966037, ocupante
do cargo de Coordenação de Atividades Tecnicas e
Administrativas, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde;

Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social:  JULIANA
RIBEIRO  ALTOÉ, matrícula nº 965825, ocupante
do cargo de Coordenação de Assistencia Social,
lotada na Secretaria Municipal de Assistencia Social,
tendo como fiscal substituto LICYARA PADOVANI
MINETE, matrícula nº 966212, ocupante do cargo de
Gerente Técnica Administrativa, lotada na Secretaria
Municipal de Assistencia Social;

Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Infraestrutura
Urbana: FÁBIO  ZANDONADE, matrícula nº 965985,
ocupante do cargo de Gerente de Atividades Tecnicas
e Administrativas, lotado na Secretaria Municipal de
Obras e Infraest. Urbana, tendo como fiscal substituto
FRANCIELE VIANNA, matrícula nº 963428, ocupante
do cargo de Coordenador de Atividades Fundiarias,
lotada na Secretaria Municipal de Obras e Infraest.
Urbana;

Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer: WILGNE
DA  CRUZ  TOMAZ, matrícula nº 965183, ocupante
do cargo de Coordenador de Esporte Escolar, lotado
na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, tendo
como fiscal substituto CÁSSIA  DE  SOUZA MANZOLI,
matrícula nº 620130, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer;

Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Cultura  e
Artesanato: FÁBIO  ALTOÉ matrícula nº 965182,
ocupante do cargo de Coordenação de Cultura